ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 мая 2022 г.  №  956

МОСКВА

О внесении изменений в перечень технологического оборудования

(в том числе комплектующих и запасных частей к нему),

аналоги которого не производятся в Российской Федерации,

ввоз которого на территорию Российской Федерации

не подлежит обложению налогом на добавленную стоимость

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в перечень технологического оборудования (в том числе

комплектующих и запасных частей к нему), аналоги которого

не производятся в Российской Федерации, ввоз которого на территорию

Российской Федерации не подлежит обложению налогом на добавленную

стоимость, утвержденный постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 апреля 2009 г. № 372 "Об утверждении перечня

технологического оборудования (в том числе комплектующих и запасных

частей к нему), аналоги которого не производятся в Российской

Федерации, ввоз которого на территорию Российской Федерации

не подлежит обложению налогом на добавленную стоимость" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, № 19, ст. 2330; 2010, № 41,

ст. 5246; 2021, № 23, ст. 4045; № 25, ст. 4805; № 41, ст. 6981; 2022, № 8,

ст. 1169; № 10, ст. 1535; № 17, ст. 2901; № 18, ст. 3088), следующие

изменения:

а) после позиции, классифицируемой кодом ТН ВЭД ЕАЭС

8474 20 000 8, дополнить позицией следующего содержания:

"8474 80 908 0 Оборудование комплекса конвейерных

технологических линий с системой

автоматизированного управления для производства

2

крупногабаритных модулей из железобетона для

жилищного строительства";

б) позицию, классифицируемую кодом ТН ВЭД ЕАЭС

8479 30 100 9, дополнить словами "; оборудование завода по производству

плит МДФ производительностью 1010 куб. м в сутки".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин